

Grupa Kapitałowa Polish Energy Partners S.A.
Skonsolidowane informacje finansowe pro forma za rok zakończony dnia 31 grudnia 2013 roku
(w tysiącach złotych)

Grupa Kapitałowa Polish Energy Partners S.A.
**SKONSOLIDOWANE INFORMACJE FINANSOWE PRO FORMA
ZA ROK ZAKOŃCZONY DNIA 31 GRUDNIA 2013 ROKU**

Warszawa, dnia 17 lipca 2014 roku

1. Oświadczenie Zarządu:

Zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (WE) Nr 809/2004 z dnia 29 kwietnia 2004 roku Zarząd Polish Energy Partners S.A. (dalej „Emitent”, „Spółka”) przedstawia skonsolidowane informacje finansowe pro forma, na które składa się:

- wprowadzenie do skonsolidowanych informacji finansowych pro forma;
- skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów pro forma za okres 12 miesięcy kończący się 31 grudnia 2013 roku;
- skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej pro forma sporządzone na dzień 31 grudnia 2013 roku.

2. Wprowadzenie

2.1. Opis transakcji

Niniejsze skonsolidowane informacje finansowe pro forma zostały przygotowane przez Zarząd spółki Polish Energy Partners S.A. w celu włączenia ich do prospektu emisyjnego sporządzonego w związku z ubieganiem się o dopuszczenie i wprowadzenie akcji Spółki do obrotu na rynku podstawowym Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. (dalej „GPW”). W skonsolidowanych informacjach finansowych pro forma uwzględniono planowaną transakcję przejęcia Grupy Polenergia (opisanej poniżej) przez Spółkę. Transakcja ta polegać będzie na objęciu akcji Spółki przez dotychczasowych współników spółki dominującej w Grupie Polenergia oraz na pokryciu tych akcji aportem w postaci akcji spółki przejmowanej (dalej „Transakcja”). Istotne Spółki, w stosunku do których spółka przejmowana będzie podmiotem dominującym na dzień przejęcia (dalej „Grupa Polenergia”):

- Elektrociepłownia Nowa Sarzyna Sp. z o.o.
- Polenergia Dystrybucja Sp. z o.o.
- Polenergia Obrót S.A.
- Polenergia Kogeneracja Sp. z o.o.
- Elektrownia Północ Sp. z o.o.
- Grupa Green, w skład której wchodzi: Natural Power Association Sp. z o.o., Bałtyk Środkowy II Sp. z o.o., Bałtyk Środkowy III Sp. z o.o., Bałtyk Północny S.A.
- PPG Polska Sp. z o.o.
- Polenergia Certyfikaty Sp. z o.o.

2.2. Cel sporządzenia skonsolidowanych informacji finansowych pro forma

Niniejsze skonsolidowane informacje finansowe pro forma zostały przygotowane w celu zaprezentowania hipotetycznego wpływu Transakcji na skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów Emitenta za okres 12 miesięcy kończący się 31 grudnia 2013 roku oraz skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej Emitenta na dzień 31 grudnia 2013 roku. Powyższa Transakcja, w przypadku jej przeprowadzenia na początku okresu sprawozdawczego lub na końcu okresu sprawozdawczego, miałaby znaczący wpływ na aktywa i pasywa oraz wyniki Emitenta.

Wymóg zamieszczenia skonsolidowanych informacji finansowych pro forma wynika z art. 4a Rozporządzenia Komisji (WE) Nr 809/2004 z dnia 29 kwietnia 2004 roku wykonującego dyrektywę 2003/71/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie informacji zawartych w prospektach emisyjnych oraz formy, włączenia przez odniesienie i publikacji takich prospektów emisyjnych oraz rozpowszechniania reklam (Dz. Urz. UE L 149z 30.04.2004 r.) („Rozporządzenie 809”).

Skonsolidowane informacje finansowe pro forma zostały przygotowane zgodnie z wymogami Rozporządzenia 809.

Przygotowane skonsolidowane informacje finansowe pro forma mają charakter wyłącznie informacyjny i mają na celu przedstawienie hipotetycznego wpływu powyżej opisanej Transakcji na sytuację finansową i majątkową oraz wyniki finansowe Emitenta. Opisane poniżej korekty, jak i całe skonsolidowane informacje finansowe pro forma dotyczą sytuacji hipotetycznej i ze względu na swój charakter nie przedstawiają rzeczywistej sytuacji finansowej i majątkowej Grupy Kapitałowej Emitenta na dzień 31 grudnia 2013 roku ani jej wyników za okres 12 miesięcy kończący się tego

dnia.

Przedstawione poniżej skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów pro forma zostało sporządzone w taki sposób, jakby Transakcja została przeprowadzona na początek okresu pro forma tj. na dzień 1 stycznia 2013 roku, natomiast skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej pro forma zostało sporządzone w taki sposób, jakby Transakcja została przeprowadzona na dzień 31 grudnia 2013 roku.

2.3. Podstawa sporządzenia skonsolidowanych informacji finansowych pro forma

Skonsolidowane informacje finansowe pro forma zostały sporządzone na podstawie:

- Skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej Emitenta na dzień i za okres 12 miesięcy kończący się 31 grudnia 2013 roku, sporządzonego zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej, w kształcie zatwierdzonym przez UE („MSSF”). Sprawozdanie to podlegało badaniu przez biegłego rewidenta.
- Łącznych danych finansowych Jednostek wchodzących w skład Grupy Polenergia szerzej opisanej w punkcie 2.1. Łączne dane stanowią efekt sumowania wartości pochodzących z jednostkowych sprawozdań finansowych wyżej wymienionych spółek na dzień i za okres 12 miesięcy kończący się 31 grudnia 2013 roku, sporządzonych zgodnie z Ustawą o rachunkowości, podlegających badaniu przez biegłego rewidenta. Wyłączone zostały transakcje, które wystąpiły w okresie od 1 stycznia 2013 do 31 grudnia 2013 roku pomiędzy Spółkami Grupy Polenergia.

2.4. Istotne założenia przyjęte przy sporządzaniu skonsolidowanych informacji finansowych pro forma

Przy sporządzaniu skonsolidowanych informacji finansowych pro forma przyjęto istotne założenia oraz dokonano szacunków, które przy faktycznym rozliczeniu Transakcji mogą ulec zmianie, w szczególności ustalenie i alokacja ceny nabycia (w tym wycena nabywanych aktywów i przejmowanych zobowiązań). Najważniejsze z tych założeń polegały na:

- 1) Założeniu, że zapłata za obejmowane akcje w Grupie Polenergia została w 100% sfinansowana poprzez podwyższenie kapitału zakładowego Polish Energy Partners S.A. Ponadto założono, że cena emisyjna akcji Polish Energy Partners S.A. jest równa ich wartości nominalnej. Takie założenie zostało dokonane w celu zapewnienia przejrzystości korekt do niniejszych informacji finansowych pro forma, gdyż na moment sporządzenia informacji nie jest znana dokładna struktura finansowania Transakcji.
- 2) Założeniu, że cena nabycia akcji Grupy Polenergia jest równa wartości aktywów netto Grupy Polenergia na dzień 31 grudnia 2013 roku, pochodzących z łącznych danych finansowych Grupy Polenergia po wyłączeniu istotnych transakcji między Spółkami i dokonaniu korekt do MSSF.
- 3) Założeniu, że dniem przejścia przez Spółki z Grupy Polenergia na MSSF jest 1 stycznia 2011 roku. W związku z tym, korekty wynikające z zastosowania MSSF zostały ujęte, przy uwzględnieniu danych oraz wycen na ten dzień.

3. Informacje finansowe pro forma za okres 12 miesięcy zakończony 31 grudnia 2013 roku

Grupa Kapitałowa Polish Energy Partners S.A.

Skonsolidowane informacje finansowe pro forma za rok zakończony dnia 31 grudnia 2013 roku

(w tysiącach złotych)

3.1 Skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów pro forma

	korekty wewnętrzne											korekty (IAS**) i (IFRS***)					Skonsolidowana Pro forma Nowej Grupy (IFRS) [000]			
	PEP Group (IFRS) [000]	Elektrociepłownia Nowa Sarzyna Sp. z o.o. [000]	Polenergia Dystrybucja Sp. z o.o. [000]	Polenergia S.A. [000]	Polenergia Kogeneracja Sp. z o.o. [000]	Elektrownia Pólcno Sp. z o.o. [000]	Grupa Green [000]	PPG Polska Sp. z o.o. [000]	Polenergia Certyfikaty Sp. z o.o. [000]	1) Rozrachunki wewnętrzne [000]	2) Transakcje wewnętrzne [000]	Suma korekt wewnętrznych [000]	Grupa SPV (Polish GAAP) [000]	Korekta rzeczowych aktywów trwałych do wartości godziwej [000]	Korekta wyceny instrumentów finansowych [000]	Inne korekty IFRS [000]		Suma korekt IFRS [000]	Grupa SPV (IFRS) [000]	Skutki przejścia Grupy Polenergia przez Grupę PEP [000]
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	17	20	23	24	25	26
												=10+11	=2+3+4+5+6+7+8+9+12	=15+16	=18+19	=21+22	=14+17+20	=13+23		=1+24+25
Przychody ze sprzedaży	100 727	344 003	84 396	514 262	62 315	0	0	0	0	0	-29 828	-29 828	975 148	0	0	-3 358	-3 358	971 790	1 072 517	
Przychody z tytułu świadczeń pochodzenia	38 747	0	0	974	-82	0	0	0	6 847	0	-971	-971	6 768	0	0	0	0	6 768	45 515	
Przychody ze sprzedaży	139 474	344 003	84 396	515 236	62 233	0	0	0	6 847	0	-30 799	-30 799	981 916	0	0	-3 358	-3 358	978 558	0	1 118 032
Koszt własny sprzedaży	-108 612	-291 007	-70 441	-505 988	-60 570	0	0	0	-5 979	0	29 899	29 899	-904 086	-5 255	0	3 060	-2 195	-906 281	-1 014 893	
Zysk brutto ze sprzedaży	30 862	52 996	13 955	9 248	1 663	0	0	0	868	0	-900	-900	77 830	-5 255	0	-298	-5 553	72 277	0	103 139
Pozostałe przychody operacyjne	4 891	141	249	311	532	0	1 342	0	4	0	-1 520	-1 520	1 059	0	0	0	0	1 059	5 950	
Koszty ogólnego zarządu	-12 029	-6 060	-5 531	-5 773	-2 478	-198	-820	-16	-529	92	115	207	-21 196	-24	0	560	536	-20 662	-32 691	
Pozostałe koszty operacyjne	-7 928	-389	-1 217	-300	-813	-93	-1 304	0	0	0	1 735	1 735	-2 381	3	0	0	3	-2 378	-10 306	
Przychody finansowe	15 401	9 500	45	186	10	455	2 542	0	0	0	-2 321	-2 321	10 417	0	2 197	0	2 197	12 614	28 015	
w tym dywidenda	-105	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-105
Koszty finansowe	-25 721	-14 333	-2 428	-2 448	-270	-203	-761	0	-13	0	185	185	-20 271	0	-1 942	0	-1 942	-22 213	-47 934	
Zysk (Strata) brutto	5 476	41 855	5 073	1 224	-1 356	-39	999	-16	330	92	-2 706	-2 614	45 456	-5 276	255	262	-4 759	40 697	0	46 173
Podatek dochodowy	438	-8 005	-896	-220	0	0	1	0	72	0	0	0	-9 148	406	547	0	953	-8 195	-7 757	
Zysk (strata) netto za okres	5 914	33 850	4 077	1 004	-1 356	-39	1 000	-16	402	92	-2 706	-2 614	36 308	-4 870	802	262	-3 806	32 502	0	38 416
EBITDA za rok*	44 921	72 382	10 129	3 524	-653	-285	-782	-16	351				84 650				-5 647	79 003		123 924
Zysk netto przypisany:	5 914												36 308				-3 806	32 502		38 416
Akcjonariuszom jednostki dominującej	5 958												36 308				-3 806	32 502		38 460
Akcjonariuszom niekontrolującym	-44												0				0	0		-44
Inne całkowite dochody																				
Zysk (strata) netto za okres	5 914	33 850	4 077	1 004	-1 356	-39	1 000	-16	402	92	-2 706	-2 614	36 308	-4 870	802	262	-3 806	32 502	0	38 416
- Zabezpieczenia przepływów pieniężnych	-2 235															1 915	1 915	1 915		-320
Inne całkowite dochody netto	-2 235															1 915	1 915	1 915		-320
CAŁKOWITE DOCHODY ZA OKRES	3 679	33 850	4 077	1 004	-1 356	-39	1 000	-16	402	92	-2 706	-2 614	36 308	-4 870	802	2 177	-1 891	34 417	0	38 096
Całkowite dochody przypadające:	3 679												36 308				-1 891	34 417		38 096
Akcjonariuszom jednostki dominującej	3 723												36 308				-1 891	34 417		38 140
Akcjonariuszom niekontrolującym	-44												0				0	0		-44

*) Podstawowym miernikiem przychodów Grupy jest EBITDA. Grupa definiuje EBITDE jako zysk z działalności operacyjnej skorygowany o amortyzację. Definicja EBITDE nie jest narzucona przez IFRS, toteż spółka może definiować ją dowolnie.

** International Accounting Standards

*** International Financial Reporting Standards

Grupa Kapitałowa Polish Energy Partners S.A.

Skonsolidowane informacje finansowe pro forma za rok zakończony dnia 31 grudnia 2013 roku

(w tysiącach złotych)

3.2 Skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej pro forma

	korekty wewnętrzne										korekty IAS** i IFRS***									
	PEP Group (IFRS)	Elektrociepłownia Nowa Sarzyna Sp. z o.o.	Polenergia Dystrybucja Sp. z o.o.	Polenergia Obrót S.A.	Polenergia Kogeneracja Sp. z o.o.	Elektrownia Północ Sp. z o.o.	Grupa Green	PPG Polska Sp. z o.o.	Polenergia Certyfikaty Sp. z o.o.	1) Rozrachunki wewnętrzne	2) Transakcje wewnętrzne	Suma korekt wewnętrznych	Grupa SPV (Polish GAAP)	Korekta rzeczowych aktywów trwałych do wartości godziwej	Korekta wyceny instrumentów finansowych	Inne korekty IFRS	Suma korekt IFRS	Grupa SPV (IFRS)	Skutki przejścia Grupy Polenergia przez Grupę PEP	Skonsolidowana Pro forma Nowej Grupy (IFRS)
	[000]	[000]	[000]	[000]	[000]	[000]	[000]	[000]	[000]	[000]	[000]	[000]	[000]	[000]	[000]	[000]	[000]	[000]	[000]	[000]
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	17	20	23	24	25	26
												=10+11	=2+3+4+5+6+7+8+9+12	=15+16	=18+19	=21+22	=14+17+20	=13+23		=1+24+25
Aktywa																				
Aktywa trwałe (długoterminowe)	559 146	349 071	78 928	7 349	4 148	107 979	170 612	49	308	-80 561	-3 130	-83 691	634 753	97 353	-7 044	-31 653	58 656	693 409	0	1 252 555
Rzeczowe aktywa trwałe	552 988	185 653	76 609	-59	4 148	107 932	86 233	46	0	-82	-3 130	-3 212	457 668	97 190	0	0	97 190	554 858	0	1 107 846
Wartości niematerialne	1 438	183	602	0	0	2	0	122	0	0	0	0	909	163	0	0	163	1 072	0	2 510
Wartość firm i jednostek podporządkowanych	899	0	0	0	0	0	0	0	0	3 900	0	3 900	3 900	0	0	0	0	3 900	0	4 799
Aktywa finansowe	368	131 000	0	5 395	0	0	84 379	0	-84 379	0	-84 379	0	136 395	0	-5 465	0	-5 465	130 930	0	131 298
Należności długoterminowe	3 453	0	520	0	0	0	0	0	0	0	0	0	520	0	0	0	0	520	0	3 973
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0	30 456	1 197	1 488	0	0	0	186	0	0	0	0	33 327	0	0	-31 653	0	1 674	0	1 674
Rozliczenia międzyokresowe	0	1 579	0	407	0	45	0	3	0	0	0	0	2 034	0	-1 579	0	-1 579	455	0	455
Aktywa obrotowe (krótkoterminowe)	390 098	152 109	17 228	84 957	1 885	7 327	5 155	13	3 350	-8 306	-60	-8 366	263 658	0	1 847	271	2 118	265 776	0	655 874
Zapasy	119 884	6 753	0	0	0	0	0	493	0	0	0	0	7 246	0	0	0	0	7 246	0	127 130
Należności z tytułu dostaw i usług	23 526	12 753	15 070	25 687	481	0	363	0	2 835	-7 729	0	-7 729	49 460	0	0	0	0	49 460	0	72 986
Należności z tytułu podatku dochodowego	349	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	532	532	532	0	861
Pozostałe należności krótkoterminowe	30 581	26 957	237	3 290	665	601	2 057	10	0	0	0	0	33 817	0	0	-199	-199	33 618	0	64 199
Rozliczenia międzyokresowe	7 363	2 427	125	152	59	1	78	0	0	0	0	0	2 842	0	-364	0	-364	2 478	0	9 841
Krótkoterminowe aktywa finansowe	253	5 058	0	40 245	645	0	577	0	-577	-60	-637	0	45 888	0	2 211	0	2 211	48 099	0	48 352
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	208 142	98 161	1 796	15 583	35	6 725	2 080	3	22	0	0	0	124 405	0	0	-62	-62	124 343	0	332 485
Aktywa razem	949 244	501 180	96 156	92 306	6 033	115 306	175 767	62	3 658	-88 867	-3 190	-82 057	898 411	97 353	-5 197	-31 382	60 774	959 185	0	1 908 429
Pasywa																				
Kapitał własny	515 261	86 066	49 501	7 500	1 644	70 196	164 435	13	1 889	-80 387	-3 190	-83 577	297 667	79 047	802	0	79 849	377 516	0	892 777
Kapitał zakładowy	42 628	57 293	14 494	13 617	5 423	17 505	22 962	50	1 486	-3 625	0	-3 625	129 205	0	0	0	129 205	215 809	0	387 642
Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	78 521	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	78 521
Kapitał rezerwow z wyceny opcji	13 207	-5 077	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-5 077	0	5 077	5 077	0	0	0	13 207
Pozostałe kapitały rezerwowe	370 469	0	39 101	7 567	2 939	55 733	144 621	0	1	-77 446	0	-77 446	172 516	0	-5 077	-5 077	167 439	-167 439	0	370 469
Zysk (strata) z lat ubiegłych	3 440	0	-8 171	-14 688	-5 362	-3 003	-4 148	-21	117	-484	-367	-35 706	83 917	0	-262	83 655	47 895	-47 895	0	3 440
Zysk (strata) netto	5 958	33 850	4 077	1 004	-1 356	-39	1 000	-16	402	92	-2 706	-2 614	36 308	-4 870	802	262	-3 806	32 502	0	38 460
Udziały niekontrolujące	1 038	0	0	0	0	0	0	0	0	475	0	475	475	0	0	0	475	-475	0	1 038
Zobowiązania długoterminowe	355 624	207 949	32 488	3 839	0	1 560	0	0	0	0	0	0	245 786	18 306	-12 200	-31 478	-25 372	220 414	0	576 238
Kredyty bankowe i pożyczki	275 511	163 335	30 947	0	0	0	0	0	0	0	0	0	194 882	0	-11 766	197	-11 569	183 293	0	458 804
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	7 585	36 598	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	38 428	18 306	-414	-31 320	-13 428	25 000	0	32 585
Rezerwy	644	570	369	0	0	0	0	0	0	0	0	0	939	0	0	-355	-355	584	0	1 228
Rozliczenia międzyokresowe	71 717	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	71 717
Pozostałe zobowiązania	367	6 846	121	3 070	0	1 500	0	0	0	0	0	0	11 537	0	0	0	0	11 537	0	11 904
Zobowiązania krótkoterminowe	78 159	207 165	14 157	80 967	4 389	43 610	11 532	49	1 769	-8 480	0	-8 480	354 958	0	6 201	96	6 297	361 255	0	439 414
Kredyty bankowe i pożyczki	46 742	30 139	0	0	219	0	6 119	0	384	-577	0	-577	36 284	0	6 201	0	6 201	42 485	0	89 227
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	14 801	10 685	10 838	42 024	4 076	218	606	49	698	-7 821	0	-7 821	61 373	0	0	0	0	61 373	0	76 174
Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17 843	17 843	0	17 846
Pozostałe zobowiązania	5 871	165 586	3 123	38 593	85	43 392	4 526	0	403	0	0	0	255 708	0	-17 905	-17 905	237 803	0	0	243 674
Rezerwy	1 491	755	0	0	0	0	284	0	0	0	0	0	1 039	0	355	355	1 394	0	0	2 885
Rozliczenia międzyokresowe	9 251	0	186	350	9	0	81	0	0	82	0	82	554	0	-197	-197	357	0	0	9 608
Pasywa razem	949 244	501 180	96 156	92 306	6 033	115 306	175 767	62	3 658	-88 867	-3 190	-82 057	898 411	97 353	-5 197	-31 382	60 774	959 185	0	1 908 429

*) Podstawowym miernikiem przychodów Grupy jest EBITDA. Grupa definiuje EBITD jako zysk z działalności operacyjnej skorygowany o amortyzację. Definicja EBITDA nie jest narzucona przez IFRS. Iteż spółka może definiować ją dowolnie.
 **) International Accounting Standards
 ***) International Financial Reporting Standards

4. Korekty pro forma

W celu właściwego zaprezentowania hipotetycznego wpływu Transakcji na skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów Emitenta za okres 12 miesięcy kończący się 31 grudnia 2013 roku oraz skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej Emitenta na dzień 31 grudnia 2013 roku dokonano poniżej opisanych korekt pro forma.

1) Dostosowanie do zasad rachunkowości Emitenta

Dokonano korekt dostosowawczych dotyczących istotnych różnic w zasadach rachunkowości stosowanych przez Grupę Polenergia i Emitenta. Korekty te dotyczyły przede wszystkim:

- ujęcia skutków wyceny rzeczowych aktywów trwałych do wartości godziwej w Grupie Polenergia oraz uwzględnienia odpowiedniej korekty amortyzacji rzeczowych aktywów trwałych w związku z tym przeszacowaniem przy założeniu, że przejście na MSSF miało miejsce w dniu 1 stycznia 2011 r.
- ujęcia skutków wyceny według skorygowanej ceny nabycia i realizacji instrumentów finansowych, tj. kredytów oraz obligacji w Grupie Polenergia, przy założeniu, że przejście na MSSF miało miejsce w dniu 1 stycznia 2011 r.
- pozostałych korekt prezentacyjnych, w tym rezerwy z tytułu podatku odroczonego w Spółce Elektrociepłownia Nowa Sarzyna Sp. z o.o. oraz Polenergia Dystrybucja Sp. z o.o.

2) Emisja akcji oraz przejęcie Grupy Polenergia

- Ujęto skutek przejęcia Grupy Polenergia przez Emitenta przy założeniach opisanych w pkt. 2.4. poprzez przesunięcie kapitałów rezerwowych, wyników z lat ubiegłych oraz udziałów niekontrolujących do kapitału zakładowego.